
TERÇA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 20126 CADERNO 5

Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3110223/DINIZ ANTONIO DE SENA BASTOS (PROFESSOR 
ASSISTENTE IV 40 H) / 3.5 diárias (Completa) / de 28/09/2012 
a 01/10/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421628

A Reitora da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na 
condição de gestora superior, homologa o resultado do 
certame licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 045/2012-UEPA, que tem por objeto Contratação de 
empresa especializada no ramo de fornecimento de 
gêneros alimentícios para atender as necessidades do 
gabinete da Reitoria da Universidade do Estado do Pará/
UEPA por um período de 12 (doze) meses, conforme 
quantidades e especifi cações constantes no Termo de 
Referência, autorizando a emissão de nota de empenho 
e contratação em favor do licitante vencedor do certame, 
empresa: SRS PIMENTEL ME:itens 01,02,03,04,05,06,07,08,0
9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,24,25,26,27,28,29
e30;
Item Revogado: item 23.
Belém, 13 de agosto de 2012.
Marília Brasil Xavier
Reitora UEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421632

PORTARIA: 3351/2012
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA REFERENTE AO PARFOR
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOJÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541813453/ANIBAL CORREIA BRITO NETO (PROFESSOR 
ASSISTENTE I 40 H) / 0.5 diárias (Completa) / de 31/07/2012 
a 31/07/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421633

Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 51-2012
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual e futura 
de material de consumo, para atendimento de reposição de 
estoque do Almoxarifado Central da Universidade do Estado do 
Pará.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos 
sites: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e 
www.uepa.br, a partir do dia 14/08/2012.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
CPF: 056.638.142-72
NOME: Maria Sônia Soares Ataíde
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.comprasnet.gov.br
DATA: 27/08/2012
HORA: 09.00h
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
CPF: 118.658.902-78
NOME: Marília Brasil Xavier

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421640

PORTARIA: 3352/2012
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA REFERENTE AO PARFOR
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54204315/DORIVAL LOBATO JUNIOR (CHEFE DE 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E INFORMÁTI) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 31/08/2012 a 03/09/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421649

PORTARIA: 3353/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE AULA INAUGURAL
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOJÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57197392/MESSIAS FURTADO DA SILVA (TÉCNICO B) / 0.5 
diárias (Completa) / de 31/07/2012 a 31/07/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421656

PORTARIA: 3354/2012
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA REFERENTE AO PARFOR
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555869023/JEANE DO SOCORRO COSTA DA SILVA 
(PROFESSOR ASSISTENTE I 40 H) / 1.5 diárias (Completa) / de 
13/10/2012 a 14/10/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421599

PORTARIA: 3369/2012
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA REFERENTE A UAB
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000000000/LIA BARILE CARVALHO DA SILVA 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 
24/08/2012 a 26/08/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421605

PORTARIA: 3370/2012
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA REFERENTE A UAB
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000000000/RENATA DOS SANTOS LAMEIRA DOS SANTOS 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 
24/08/2012 a 26/08/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421610

PORTARIA: 3371/2012
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA REFERENTE A UAB
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000000000/CLAUDOMIRO BARBOSA JUNIOR 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 
24/08/2012 a 26/08/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421614

PORTARIA: 3349/2012
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA REFERENTE AO PARFOR
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50586513/ANTONIO JORGE PARAENSE DA PAIXAO 
(PROFESSOR ASSISTENTE I 40 H) / 3.5 diárias (Completa) / de 
31/08/2012 a 03/09/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421619

PORTARIA: 3350/2012
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA REFERENTE AO PARFOR
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541813453/ANIBAL CORREIA BRITO NETO (PROFESSOR 
ASSISTENTE I 40 H) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/08/2012 
a 06/08/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421625

A Reitora da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na 
condição de gestora superior, homologa o resultado do 
certame licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 029/2012-UEPA, que tem por objeto Aquisição de 
material permanente para Laboratório de Enfermagem 
do Campus IV/CCBS da Universidade do Estado do Pará/
UEPA, conforme quantidades e especifi cações constantes 
no Termo de Referência, autorizando a emissão de nota de 
empenho e contratação em favor dos licitantes vencedores 
do certame, empresas: AAKER SOLUTIONS COMÉRCIO E 
MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA: itens 
02e03; FB COMERCIAL LTDA: item 05; LABORDIDÁTICA 
MEDICAL LTDA: item 01.
Item Revogado: item 04.
Belém, 13 de agosto de 2012.
Marília Brasil Xavier
Reitora UEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421546

PORTARIA: 3363/2012
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA REFERENTE AO PARFOR
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000000000/JORGE COUTINHO BASTOS (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 31/08/2012 a 
03/09/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421558

PORTARIA: 3364/2012
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA REFERENTE AO PARFOR
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000000000/NATASHA LOPES PANTOJA (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/07/2012 a 
30/07/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421569

PORTARIA: 3365/2012
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA REFERENTE AO PARFOR
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000000000/NATALIA DÓRIS DA SILVA CUNHA 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 
27/07/2012 a 30/07/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421577

PORTARIA: 3366/2012
Objetivo: REALIZAR AVALIAÇÃO DO PARFOR
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000000000/OSVANILCE ALMEIDA DA SILVA 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 
01/08/2012 a 04/08/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421583

PORTARIA: 3367/2012
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA REFERENTE A UAB
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000000000/LIA BARILE CARVALHO DA SILVA 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 
10/08/2012 a 12/08/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421592

PORTARIA: 3368/2012
Objetivo: MINISTRAR DISCIPLINA REFERENTE A UAB
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 
5.810, de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000000000/LIGIA CARLA OLIVEIRA SANTOS 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 
24/08/2012 a 26/08/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421790

PORTARIA Nº 137/2012-IAP, DE 04/07/2012 – 
DESIGNAR

Nome: ELIANA MARIA RIBEIRO
Id. funcional: 3155005/1
Cargo: Técnico C
Designar para responder pela Gerência Geral de Artes
Literárias e Expressão de Identidade, no período de
05/08/12 a 04/09/12, durante impedimento do titular .

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421844

PORTARIA: 147/2012
Objetivo: Participar da Reunião da Comissão Eleitoral Setorial
Fundamento Legal: Disposto no art.26 e art.145, da lei 
n°5.810,de 24 de janeiro de 1994 e ainda o que consta no 
processo n°2012/367687
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
5896961/ANTONIO JOSE AMARAL FERREIRA (Assistente 
Cultural) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/08/2012 a 
15/08/2012<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS


